□适用√不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用√不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用√不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用√不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□适用√不适用

北京义翘神州科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

97

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□适用√不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√适用□不适用

租赁情况说明

报告期内，公司租赁系正常生产经营所需，主要是租用厂房、办公场所、仓储、员工宿舍等，公司与租赁方均签订租赁

协议，目前，租赁协议均在正常履行中。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用√不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用√不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□适用√不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□适用√不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用√不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、首次公开发行股票事项

北京义翘神州科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

98

   2021年7月13日，中国证监会出具《关于同意北京义翘神州科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2021]2364号），同意公司首次公开发行股票的注册申请。截至报告期末，公司首次公开发行股票事项已进行完毕，本次首

次发行数量为1,700万股，发行的股份已于2021年8月16日在深圳证券交易所上市，详见公司于2021年8月2日在巨潮资讯网披

露的《北京义翘神州科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市发行公告》。

十七、公司子公司重大事项

□适用√不适用

北京义翘神州科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

99

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,000,000 100.00% - - - - - 51,000,000 75.00%

 1、国家持股 - - - - - - - - -

 2、国有法人持股 - - - - - - - - -

 3、其他内资持股 47,858,604 93.84% - - - - - 47,858,604 70.38%

  其中：境内法人持股 46,415,712 91.01% - - - - - 46,415,712 68.26%

   境内自然人持股 1,442,892 2.83% - - - - - 1,442,892 2.12%

 4、外资持股 3,141,396 6.16% - - - - - 3,141,396 4.62%

  其中：境外法人持股 3,141,396 6.16% - - - - - 3,141,396 4.62%

   境外自然人持股 - - -  - - - - -

二、无限售条件股份 - - 17,000,000 - - - 17,000,000 17,000,000 25.00%

 1、人民币普通股 - - 17,000,000 - - - 17,000,000 17,000,000 25.00%

 2、境内上市的外资股 - - - - -  - - -

 3、境外上市的外资股 - - - - - - - -

 4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 51,000,000 100.00% 17,000,000 - - - 17,000,000 68,000,000 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

2021年8月，公司首次公开发行人民币普通股1,700万股，公司股本由5,100万股变为6,800万股。

股份变动的批准情况

√适用□不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意北京义翘神州科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可【2021】

2364号），同意公司首次发行股票的注册申请。公司向社会公众公开发行人民币普通股（A）股1700万股。公司首次公开发

行的人民币普通股（A股）股票已于2021年8月16日在深圳证券交易所创业板上市交易。

股份变动的过户情况

√适用□不适用

公司本次发行的股份于2021年8月10日在中国证券登记阶段有限责任公司深圳分公司完成新股初始登记，并取得了《证

北京义翘神州科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

100

券初始登记确认书》。登记数量为68,000,000股，其中无限售条件的股份为17,000,000股，有限售条件的股份为51,000,000股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√适用□不适用

报告期内，公司完成首次上市公开发行人民币普通股1,700万股，本次发行后，公司总股本由发行前的5,100万股增加至

6,800万股。上述股本变动使公司2021年的基本每股收益以及每股净资产等指标被摊薄，具体变动情况详见“第二节 公司简